ESTADO DE RONDONIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°.024/GV/AHMA/2019 Nova Mamoré, 30 de agosto de 2019.

A Sua Excelência

JHONY PAIXÃO
MD -  Deputado Estadual do PRB

Assembleia Legislativa do Estado de Rondôma
PORTO VELHO -  RO

Senhor Deputado,

Ao cumprimentá-lo mui respeitosamente, venho por meio deste,
primeiramente agradecer Vossa Excelência pelos relevantes serviços prestados
como Deputado Estadual, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da
importância de tê-lo como representante frente à Assembleia Legislativa de
Rondonia.

Na oportunidade, gostaria de solicitar ao nobre Deputado, que dentro de
suas possibilidades viabilize a IMPLANTAÇÃO DE 01 (UMA) ACADEMIA DA
TERCEIRA IDADE -  ATI, na Pracinha que hoje dispõe a Câmara Municipal de Nova
Mamoré sito a Avenida Desidério Domingos Lopes, n° 3040 esquina com Av. dom
Pedro II ao lado do prédio da Prefeitura Municipal de Nova Mamoré, no bairro João
Francisco Clímaco, nesta cidade.

Vale ressaltar que, tal propositura tem o objetivo de incentivar a
população à prática de exercícios físicos, pois criando o hábito de exercitar-se, o
munícipe diminui o risco de doenças cardiovasculares, evita lesões nas articulações,
aumentando a disposição física e psicológica para o dia a dia.

Assim, pelo exposto e com o objetivo de facilitar cada vez mais a prática
esportiva e colaborar para o bem estar de toda população é que solicito sua especial
atenção, a fim de contribuir com a saúde física e mental de nossos moradores.

Certos de poder contar com a sua intenção e colaboração neste sentido,
agradeço antecipadamente e reitero votos de estima, consideração e apreço

Atenciosamente,

ANTÔNIO HIRAN MATOS DE ARAÚJO ^  j õ  • c&
Vereador do PSB

Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

DOCUMENTO RECEBIDO
9Q | O % J J 3 —n a ta ’.

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br